
 

 

UCHWAŁA NR L/540/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KIETRZU 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr X/122/2019 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 27 czerwca 2019 r.  

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kietrzu i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 i art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kietrzu stanowiącym załącznik do uchwały nr X/122/2019 Rady 

Miejskiej w Kietrzu z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej  

w Kietrzu i nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 2 dodaje się zdanie drugie o treści: 

„Rada pełni swą funkcję do czasu powołania Rady kolejnej kadencji.”; 

2) w § 3 dodaje się ust. 5 o treści: 

„5. Warunki lokalowe oraz obsługę administracyjną Młodzieżowej Rady Miejskiej zapewnia Burmistrz.”; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Młodzieżowa Rada Miejska posiada opiekuna, do którego obowiązków należy: 

1) pomoc merytoryczna, administracyjna, organizacyjna i techniczna na rzecz Młodzieżowej Rady 

Miejskiej, w związku z jej bieżącą działalnością; 

2) zapewnienie odpowiednich warunków umożliwiających swobodny przepływ informacji pomiędzy 

Młodzieżową Radą Miejską, Burmistrzem, Radą Miejską i pracownikami samorządowymi; 

3) pomoc w organizowaniu posiedzeń Młodzieżowej Rady Miejskiej; 

4) wspieranie Młodzieżowej Rady Miejskiej w realizacji projektów na rzecz młodzieży; 

5) kontakt ze szkołami. 

2. Opiekunem Młodzieżowej Rady Miejskiej może zostać osoba spełniająca następujące wymagania:  

1) posiada ukończone 25 lat i ma czynne prawo wyborcze na terenie Gminy Kietrz; 

2) posiada doświadczenie w działalności samorządowej; 

3) posiada umiejętności w pracy z młodzieżą; 

4) posiada doświadczenie w realizacji projektów skierowanych do młodzieży; 

5) jest komunikatywna i dyspozycyjna. 

3. Opiekun sprawuje swoją funkcję przez czas trwania kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 22 lipca 2022 r.

Poz. 2102



4. W celu wyboru Opiekuna, Młodzieżowa Rada Miejska, nie później niż na drugim posiedzeniu nowej 

kadencji, sporządza listę kandydatów na Opiekuna wraz z uzasadnieniem. 

5. Rada Miejska w Kietrzu może odwołać Opiekuna: 

1) z własnej inicjatywy, w przypadku gdy Opiekun nie wykonuje obowiązków, o których mowa w ust. 1; 

2) na skutek rezygnacji Opiekuna; 

3) na wniosek Młodzieżowej Rady Miejskiej uchwalony bezwzględną większością głosów statutowego 

składu Młodzieżowej Rady Miejskiej, przy czym wniosek ten powinien posiadać uzasadnienie.”; 

4) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Młodzieżowa Rada Miejska obraduje na sesjach: 

1) zwyczajnych – zwoływanych w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał; 

2) nadzwyczajnych – zwoływanych w sprawach pilnych, na wniosek Prezydium lub co najmniej grupy 

5 Radnych.”; 

5) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„1. Termin wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej określa każdorazowo Burmistrz najpóźniej do 

dnia 31 sierpnia roku wyborczego, ustalając kalendarz wyborczy oraz ilość mandatów w poszczególnych 

okręgach wyborczych. 

2. Wybory powinny odbyć się w terminie najpóźniej do dnia 15 października roku wyborczego.”; 

6) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„1. Czynne i bierne prawo wyborcze do Młodzieżowej Rady Miejskiej posiadają osoby, które łącznie 

spełniają warunki: 

1) posiadają ukończony w dniu wyborów 13 rok życia; 

2) nie ukończyły w dniu wyborów 21 roku życia; 

3) posiadają miejsce zamieszkania na terenie Gminy Kietrz; 

4) w przypadku osób niepełnoletnich kandydujących do Młodzieżowej Rady Miejskiej – posiadają na 

piśmie zgodę przynajmniej jednego z rodziców, któremu przysługuje władza rodzicielska, na 

kandydowanie do Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

2. Radnym Młodzieżowej Rady Miejskiej nie może być osoba wybrana do Rady Miejskiej w Kietrzu. 

3. Kandydować na Radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej można wyłącznie w jednym okręgu wyborczym.”; 

7) w § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Okręgami wyborczymi są szkoły podstawowe i ponadpodstawowe, których siedziby mieszczą się na 

terenie Gminy Kietrz. Okręgi wyborcze mogą być jednomandatowe lub wielomandatowe, przy czym  

z danego okręgu wielomandatowego nie może pochodzić więcej niż 3 Radnych.”; 

8) w § 28 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wykaz okręgów wyborczych i ilość mandatów w poszczególnych okręgach jest każdorazowo 

określany przez Burmistrza. Wykaz jest podawany do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na 

stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kietrz oraz na tablicach 

informacyjnych w Urzędzie Miejskim w Kietrzu i szkołach, o których mowa w ust. 1, w terminie 

najpóźniej do dnia 15 września roku wyborczego.”; 

9) w § 28 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku kandydatów do Młodzieżowej Rady Miejskiej nie będących uczniami szkół, o których 

mowa w ust. 2, okręgiem wyborczym jest wybrana przez kandydata szkoła ponadpodstawowa z terenu 

Gminy Kietrz. Uprawnieni posiadający czynne prawo wyborcze, którzy nie uczęszczają do szkół,  

o których mowa w ust. 2 mogą głosować wyłącznie w jednym z okręgów wyborczych przy szkołach 

ponadpodstawowych – po uprzednim zgłoszeniu najpóźniej w dniu wyborów właściwej Szkolnej 

Komisji Wyborczej zamiaru uczestniczenia w wyborach.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2102



10) w § 29 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prawo zgłaszania kandydatów do Młodzieżowej Rady Miejskiej mają uczniowie danej szkoły lub 

sam kandydat. 

2. Każdy kandydat winien posiadać poparcie co najmniej 10 osób posiadających czynne prawo 

wyborcze. Wyborca może udzielić poparcia dowolnej liczbie kandydatów. 

3. Zgłoszenie kandydata powinno zawierać jego imię i nazwisko, wiek, adres, datę urodzenia oraz 

pisemną zgodę na kandydowanie, a przypadku osoby niepełnoletniej – dodatkowo zgodę, o której 

mowa w § 27 ust. 1 pkt 4). 

4. Kandydatów do Młodzieżowej Rady Miejskiej zgłasza się najpóźniej na 7 dni przed dniem wyborów. 

5. Szkolna Komisja Wyborcza podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowy przyjęty imiona  

i nazwiska kandydatów na Radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej na co najmniej 5 dni przed dniem 

wyborów.”; 

11) w § 30 uchyla się ust. 2; 

12) w § 33 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Mandat Radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej wygasa w razie: 

1) zrzeczenia się mandatu; 

2) objęcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Kietrzu; 

3) utraty statusu mieszkańca Gminy Kietrz; 

4) prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne lub prawomocnego orzeczenia o zastosowaniu 

wobec nieletniego środka wychowawczego, poprawczego lub wychowawczo-leczniczego; 

5) odwołania z Młodzieżowej Rady Miejskiej na podstawie § 25 ust. 1 Statutu.”; 

13) w § 33 dodaje się ust. 5 o treści: 

„5. Mandat Radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej nie wygasa z chwilą ukończenia przez niego 21 roku 

życia, i trwa dalej do końca tej kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej, do której radny został wybrany 

przed ukończeniem tego wieku.”; 

14) w § 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kampania wyborcza prowadzona jest na terenie Gminy Kietrz w szkołach stanowiących okręgi 

wyborcze, oraz udostępnia się kandydatom – na ich wniosek miejsce na tablicach informacyjnych 

Urzędu Miejskiego w Kietrzu oraz tablicach informacyjnych w sołectwach. Kampania rozpoczyna się 

w dniu podania do wiadomości publicznej nazwisk kandydatów na radnych do Młodzieżowej Rady 

Miejskiej i ulega zakończeniu na jeden dzień przed wyborami.”; 

15) dodaje się § 37 o treści: 

„1. Określa się szczegółowe zasady zwrotu kosztów oraz zasady delegowania przedstawicieli 

Młodzieżowej Rady Miejskiej na zorganizowane wydarzenia, na których reprezentują oni 

Młodzieżową Radę. 

2. W związku z udziałem w posiedzeniach Młodzieżowej Rady Miejskiej lub w zorganizowanym 

wydarzeniu, na którym radny reprezentuje Młodzieżową Radę Miejską, radnemu, a w przypadku 

radnego niepełnoletniego także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, przysługuje, na jego 

wniosek, zwrot kosztów przejazdu na terenie kraju zgodnie z art. 5b ust. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży krajowej, a także jego rodzaj i klasę, określa się we 

wniosku, składanym przez radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej. Wniosek podlega akceptacji przez 

Burmistrza. 

4. Na wniosek członka Młodzieżowej Rady można wyrazić zgodę na przejazd w podróży krajowej 

samochodem osobowym, motocyklem lub motorowerem niebędącym własnością Gminy Kietrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2102



5. Członkowi Młodzieżowej Rady przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości udokumentowanej 

zgodnie z art. 5b ust. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, z uwzględnieniem 

posiadanej przez członka Młodzieżowej Rady ulgi na dany środek transportu, bez względu na to,  

z jakiego tytułu ulga przysługuje. 

6. W przypadkach, o których mowa w ust. 4, przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 

stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez stawkę za jeden kilometr przebiegu określonych 

przez Burmistrza dla pracowników Urzędu Miejskiego w Kietrzu na podstawie przepisów 

dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy. 

7. Rozliczenie kosztów podróży krajowej następuje nie później niż w terminie 14 dni od dnia 

zakończenia tej podróży na wniosek radnego lub jego rodziców, czy też opiekuna prawnego  

w przypadku radnych niepełnoletnich, złożony do Opiekuna Młodzieżowej Rady, który niezwłocznie 

przekazuje dokumentację do Burmistrza. 

8. Zwrot poniesionych kosztów następuje na rachunek bankowy wskazany przez radnego lub jego 

rodzica, czy też opiekuna prawnego w przypadku radnych niepełnoletnich lub w kasie Urzędu 

Miejskiego w Kietrzu w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku wraz z rozliczeniem.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kietrza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Kietrzu 

 

Stanisław Babiniec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2102


		2022-07-22T12:37:57+0000
	Polska
	Daria Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




